²⁾ Dies war die Ansicht von S. Abel.

³⁾ Alcuin. epist. 101 S. 427: Exspectans exspecto laetum audire nuntium . . . vel quid mihi nuntiet de sancti Pauli partibus et Romanorum consilis, et si fieri possit, quod valde optamus Deo donante ut fiat. Ep. 102 S. 429: — multum cupiens . . . audire . . . quid in illis partibus gestum sit et quomodo legatio vestra vobis evenisset et si sancti Pauli causa ad profectum fieri possit. Haec omnia per velocem nuntium mihi demandare curam obsecro habeas. Vgl. auch Epist. 107 S. 442: — et citius me scire faciatis, quid vobis placeat, et de domni regis reversione vestroque itinere vel habitatione et de domno apostolico et sancti Pauli causa et ceteris rebus, quae nobis sunt necessaria vel iucunda audire. Auch Reizberg, Arno, Wiener S. B. phil.-hist. Cl. XLIII, 326 giebt keine Erklärung.

⁴⁾ Ann. S. Amandi Ser. Ser. I, 14: Carlus rex ad Aquis palatium concilium habuit cum episcopis, abbatibus, monachis de coenobium sancti Pauli, qualiter constituere deberet . . .

⁵⁾ Berg in N. 1 zu der angeführten Stelle der Ann. S. Amandi; Mühlbacher, Regesten S. 135. Daß gerade diese Annalen jenes Concil erwähnen, hängt vielleicht damit zusammen, daß Arno Abt von Saint-Amand gewesen war. Vgl. auch Epist. Carolin. 13, Jaffé IV, 366* (wie es scheint, von Angilbert an Arno, vielleicht aus dem Jahre 797): Octava die antequam domnus rex pergeret partibus Saxoniae, venit Petrus cum epistola domni apostolici,

Gratulations schreiben an Leo III. mit ¹⁾ und schrieb an den Patriarchen Paulinus von Aquileja, daß Angilbert demselben Nachricht von ihm schicken werde ²⁾. —

Der avarische Ludun hielt jene Versprechungen, welche er dem Frankenkönige im Bardengau durch seine Gesandten hatte geben lassen ³⁾. Er erschien — in welchem Zeitpunkte, läßt sich nicht mit Sicherheit ermitteln ⁴⁾, jedoch wahrscheinlich im Winter 795

in qua inter cetera legebatur, qualiter per semet ipsum de ecclesia sancti Pauli et monasterium sancti Stephani vobis ad partem regis vestisset. Unde dominus rex multum laetatus est, et nos in quantum valuimus, laudantes bonitatem et fidem vestram, gaudium regis auximus . . . Nam et Pippinus (der König von Italien) nobis repromisit, ut ipse pro hac causa intercedere debuisset.

¹⁾ Alcuin. epist. 51 S. 277—279; vgl. epist. 82 S. 358. — Gedichte Alcuin's an Leo III., voll von Lobsprüchen auf ihn, Carm. 15, 25, 28, Poet. Lat. aev. Carolin. I. 238, 245, 247.

²⁾ Alcuin. epist. 52 S. 280 (Maiorem nostrae salutationis seriem Angilbertus, filius communis noster, Romam iturus, volente Deo vobis diriget).